[image: image1.png]

Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.11.2023

                                                                                            № 941
О внесении изменений в муниципальную программу

«Повышение эффективности бюджетных расходов городского

округа Навашинский на 2023-2028 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Навашинский от 27.10.2022 № 1080
Администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности бюджетных расходов городского округа Навашинский на 2023-2028 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа Навашинский от 27.10.2022 № 1080 (в ред. от 26.12.2022 № 1344, от 28.03.2023 № 291) следующие изменения:
1.1. В  разделе 1 «ПАСПОРТ Программы» строку «Объемы финансирования Программы за счет всех источников (в разбивке по подпрограммам)» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования Программы за счет всех источников (в разбивке по подпрограммам)
	Общий объем финансирования Программы составит 107 514,23416 тыс. руб.

	Наименование программ

мы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.) по годам
	Всего,

тыс. руб.

	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год

	Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов городского округа Навашинский на 2023-2028 годы»
	Всего
	18451,93416
	18583,10000
	17587,30000
	17652,30000
	17587,30000
	17652,30000
	107514,23416

	Бюджет городского округа Навашинский
	18251,93416
	18583,10000
	17587,30000
	17652,30000
	17587,30000
	17652,30000
	107314,23416

	Областной бюджет
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00

	Федеральный бюджет

	Прочие источники

1.2. В разделе «5. Перечень основных мероприятий Программы» таблицу 1. «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. В разделе «8. Обоснование объема финансовых ресурсов»:

1.3.1. Первый абзац изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 107 514,23416 тыс. рублей, в т.ч. за счет средств бюджета городского округа 107 314,23416 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 200,00000 тыс. рублей.»;

1.3.2. Таблицу 4. «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета городского округа Навашинский» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3.3. Таблицу 5. «Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации городского округа Навашинский Е.Н.Бойкову.
Глава местного самоуправления
                                                          Т.А.Берсенева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

городского округа Навашинский

от 03.11.2023 № 941
Таблица 1. Перечень основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выпол нения (год)
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (по годам) за счет средств бюджета городского округа Навашинский, тыс. руб.

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	Всего

	Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов городского округа Навашинский на 2023-2028 годы»
	18251,93416
	18583,10000
	17587,30000
	17652,30000
	17587,30000
	17652,30000
	107314,23416

	Цели Программы:

Создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Навашинский по выполнению муниципальных функций и повышения качества бюджетного процесса
	х

	Задача «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета городского округа Навашинский»

	1.
	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета городского округа
	прочие расходы
	2028 год
	Управление финансов
	773,60000
	1027,80000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1801,40000

	2.
	Разработка и реализация муниципальных программ городского округа
	прочие расходы
	2028 год
	Администрация городского округа, Субъекты бюджетного планирования городского округа

	Задача «Развитие информационной системы управления муниципальными финансами городского округа Навашинский»

	3.
	Развитие информационной системы управления муниципальными финансами
	прочие расходы
	2028 год
	Управление финансов
	671,20000
	583,00000
	615,00000
	680,00000
	615,00000
	680,00000
	3844,20000

	Задача «Обеспечение открытости и прозрачности информации о бюджетном процессе и деятельности

органов местного самоуправления городского округа»

	4.
	Повышение открытости информации о бюджетном процессе
	прочие расходы
	2028 год
	Администрация городского округа, Управление финансов

	5.
	Участие финансового органа в НП «Союз финансистов России»
	прочие расходы
	2028 год
	Управление финансов
	30,00000
	25,00000
	25,00000
	25,00000
	25,00000
	25,00000
	155,00000

	6.
	Обеспечение деятельности финансового органа городского округа
	прочие расходы
	2028 год
	Управление финансов
	16777,13416
	16947,30000
	16947,30000
	16947,30000
	16947,30000
	16947,30000
	101513,63416

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

городского округа Навашинский

от 03.11.2023 № 941
Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации Программы
за счет средств бюджета городского округа Навашинский
	Статус
	Главный распорядитель средств бюджета городского округа Навашинский
	Координатор, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.) по годам
	Всего

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов городского округа Навашинский на 2023-2028 годы»
	Управление финансов
	Управление финансов
	18251,93416
	18583,10000
	17587,30000
	17652,30000
	17587,30000
	17652,30000
	107314,23416

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

городского округа Навашинский

от 03.11.2023 № 941
Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы
за счет всех источников финансирования
	Статус
	Главный распорядитель средств бюджета городского округа Навашинский
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.) по годам
	Всего,

тыс. руб.

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов городского округа Навашинский на 2023-2028 годы»
	Управление финансов
	Всего
	18451,93416
	18583,10000
	17587,30000
	17652,30000
	17587,30000
	17652,30000
	107514,23416

	бюджет городского округа Навашинский
	18251,93416
	18583,10000
	17587,30000
	17652,30000
	17587,30000
	17652,30000
	107314,23416

	областной бюджет
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00

	федеральный бюджет

	прочие источники

	Основное мероприятие 1 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета городского округа»
	Управление финансов
	Всего
	773,60000
	1027,80000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1801,40000

	бюджет городского округа Навашинский
	773,60000
	1027,80000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1801,40000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	прочие источники

	Основное мероприятие 3 «Развитие информационной системы управления муниципальными финансами»
	Управление финансов
	Всего
	671,20000
	583,00000
	615,00000
	680,00000
	615,00000
	680,00000
	3844,20000

	бюджет городского округа Навашинский
	671,20000
	583,00000
	615,00000
	680,00000
	615,00000
	680,00000
	3844,20000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	прочие источники

	Основное мероприятие 5 Участие финансового органа в НП «Союз финансистов России»
	Управление финансов
	Всего
	30,00000
	25,00000
	25,00000
	25,00000
	25,00000
	25,00000
	155,00000

	бюджет городского округа Навашинский
	30,0000
	25,00000
	25,00000
	25,00000
	25,00000
	25,00000
	155,00000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	прочие источники

	Основное мероприятие 6 «Обеспечение деятельности финансового органа городского округа»

	Управление финансов
	Всего
	16977,13416
	16947,30000
	16947,30000
	16947,30000
	16947,30000
	16947,30000
	101713,63416

	бюджет городского округа Навашинский
	16777,13416
	16947,30000
	16947,30000
	16947,30000
	16947,30000
	16947,30000
	101513,63416

	областной бюджет
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00

	федеральный бюджет

	прочие источники